

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		000090 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,432,238.00	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$934,874.50				
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 1 DE: 3		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,497,363.50 (dos Millones Cuatrocientos Noventa y siete Mil Trescientos Sesenta y tres Pesos 50/100 M.N.)				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-081/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0192/18						
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA		FECHA: DIA / MES / AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES (SIN SANCION).								

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	21730010	CREMA ACIDIFICADA ESPESA FRESCA 100% DE VACA BOTE DE PLASTICO DE 900 ML	22100111	920.000	2,300.000	BOTE	\$70.80	\$65,136.00	\$162,840.00
	Cantidad Solicitada:				2300.000					
	002	21730060	QUESO BLANCO CANASTO PIEZA DE 10 KILOS	22100243	900.000	2,250.000	KILOGRAMO	\$186.30	\$167,670.00	\$419,175.00
	Cantidad Solicitada:				2250.000					
	003	21730071	MARGARINA UNTABLE, BARRA DE 1 KG	22100199	324.000	810.000	KILOGRAMO	\$105.50	\$34,182.00	\$85,455.00
	Cantidad Solicitada:				810.000					
	004	21730072	MARGARINA PRESENTACION DE 8 GRS	22100199	3,660.000	9,150.000	PIEZA	\$1.20	\$4,392.00	\$10,980.00
	Cantidad Solicitada:				9150.000					
	005	21780210	JAMON DE PIERNA REBANADA DE 30 GRAMOS PAQUETE DE 300 GRAMOS	22100116	5,400.000	13,500.000	PAQUETE	\$62.10	\$335,340.00	\$838,350.00
	Cantidad Solicitada:				13500.000					
	006	21780220	JAMON DE PAVO REBANADA DE 30 GRAMOS PAQUETE DE 300 GRAMOS.	22100116	1,080.000	2,700.000	PAQUETE	\$109.70	\$118,476.00	\$296,190.00
	Cantidad Solicitada:				2700.000					
	007	21780270	SALCHICHA DE PAVO PRIMERA CALIDAD SIN CUBIERTA DE PLÁSTICO PAQUETE DE 500 GRS.	22100116	400.000	1,000.000	KILOGRAMO	\$105.90	\$42,360.00	\$105,900.00
	Cantidad Solicitada:				1000.000					
	008	21780285	SALCHICHA VIENA PRIMERA CALIDAD, SIN CUBIERTA DE PLÁSTICO DE UN KILO.	22100116	1,200.000	3,000.000	KILOGRAMO	\$105.50	\$126,600.00	\$316,500.00
	Cantidad Solicitada:				3000.000					
	009	21780290	TOCINO CON POCA GRASA REBANADA DE PRIMERA CALIDAD.	22100131	90.000	225.000	KILOGRAMO	\$233.40	\$21,006.00	\$52,515.00
	Cantidad Solicitada:				225.000					
	010	21780400	QUESO AMARILLO REBANADA DE 20 GRS. CREMOSO Y SUAVE	22100243	128.000	320.000	KILOGRAMO	\$202.30	\$25,894.40	\$64,736.00
	Cantidad Solicitada:				320.000					
	011	21780420	QUESO MANCHEGO PIEZA DE UN KILO, PRIMERA CALIDAD, CREMOSO Y SUAVE	22100243	510.000	1,275.000	KILOGRAMO	\$201.20	\$102,612.00	\$256,530.00
	Cantidad Solicitada:				1275.000					
	012	21780440	QUESO OAXACA PIEZA DE TRES KILOS DE PRIMERA CALIDAD SIN HARINA.	22100241	288.000	720.000	KILOGRAMO	\$158.60	\$45,676.80	\$114,192.00
	Cantidad Solicitada:				720.000					
	013	21780445	QUESO SUAVE TIPO PETTI SUIZE PIEZA DE 45 GRS., SÓLO SABOR FRESA Y DURAZNO	22100243	4,800.000	12,000.000	PIEZA	\$5.40	\$25,920.00	\$64,800.00
	Cantidad Solicitada:				12000.000					
	014	21780450	QUESO PANELA PIEZA DE UN KILO PRIMERA CALIDAD.	22100242	1,190.000	2,975.000	KILOGRAMO	\$159.00	\$189,210.00	\$473,025.00
	Cantidad Solicitada:				2975.000					

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		000090 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,432,238.00	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$934,874.50		
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 2 DE: 3		COLONIA: EJIDO DEL MORAL		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,497,363.50 (dos Millones Cuatrocientos Noventa y siete Mil Trescientos Sesenta y tres Pesos 50/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-081/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0192/18		CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FIRMA		FECHA:				FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA
				PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES (SIN SANCION).								

015	21780460	YOGHURT INDIVIDUAL PZA. 145 RS VARIOS SABORES	22100173	7,600.000	19,000.000	PIEZA	\$7.80	\$59,280.00	\$148,200.00
Cantidad Solicitada:				19000.000					
016	21780490	YOGHURT VARIOS SABORES PRESENTACION DE 1 LITRO	22100173	200.000	500.000	LITRO	\$45.70	\$9,140.00	\$22,850.00
Cantidad Solicitada:				500.000					

	MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$ 1,372,895.20	\$ 3,432,238.00
Descuento:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal:	\$ 1,372,895.20	\$ 3,432,238.00
Otros Impuestos:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal 2:	\$ 1,372,895.20	\$ 3,432,238.00
Impuesto:	\$ 0.00	\$ 0.00
Total:	\$ 1,372,895.20	\$ 3,432,238.00

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	CLAVE	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
			DEBE DECIR	CUCOP	MINIMA	MAXIMA		M.N.	MINIMO	MAXIMO
000005	001	21730010	CREMA ACIDIFICADA ESPESA FRESCA 100% DE VACA BOTE DE PLASTICO DE 900 ML	22100173	864.000	2,160.000	BOTE	\$70.80	\$61,171.20	\$152,928.00
	Cantidad Solicitada:				2160.000					
000005	002	21730060	QUESO BLANCO CANASTO PIEZA DE 10 KILOS	22100173	647.000	1,617.000	KILOGRAMO	\$186.30	\$120,536.10	\$301,247.10
	Cantidad Solicitada:				1617.000					
000005	003	21730071	MARGARINA UNTABLE, BARRA DE 1 KG	22100173	233.000	582.000	KILOGRAMO	\$105.50	\$24,581.50	\$61,401.00
	Cantidad Solicitada:				582.000					
000005	004	21730072	MARGARINA PRESENTACION DE 8 GRS	22100173	2,623.000	6,557.000	PIEZA	\$1.20	\$3,147.60	\$7,868.40
	Cantidad Solicitada:				6557.000					
000005	005	21780210	JAMON DE PIERNA REBANADA DE 30 GRAMOS PAQUETE DE 300 GRAMOS	22100173	4,153.000	10,383.000	PAQUETE	\$62.10	\$257,901.30	\$644,784.30
	Cantidad Solicitada:				10383.000					
000005	006	21780220	JAMON DE PAVO REBANADA DE 30 GRAMOS PAQUETE DE 300 GRAMOS.	22100173	758.000	1,894.000	PAQUETE	\$109.70	\$83,152.60	\$207,771.80
	Cantidad Solicitada:				1894.000					
000005	007	21780270	SALCHICHA DE PAVO PRIMERA CALIDAD SIN CUBIERTA DE PLÁSTICO PAQUETE DE 500 GRS.	22100173	174.000	436.000	KILOGRAMO	\$105.90	\$18,426.60	\$46,172.40
	Cantidad Solicitada:				436.000					
000005	008	21780285	SALCHICHA VIENA PRIMERA CALIDAD, SIN CUBIERTA DE PLÁSTICO DE UN KILO.	22100173	400.000	1,000.000	KILOGRAMO	\$105.50	\$42,200.00	\$105,500.00
	Cantidad Solicitada:				1000.000					
000005	009	21780290	TOCINO CON POCA GRASA REBANADA DE PRIMERA CALIDAD.	22100173	46.000	114.000	KILOGRAMO	\$233.40	\$10,736.40	\$26,724.30
	Cantidad Solicitada:				114.500					
000005	010	21780400	QUESO AMARILLO REBANADA DE 20 GRS. CREMOSO Y SUAVE	22100173	49.000	123.000	KILOGRAMO	\$202.30	\$9,912.70	\$24,882.90

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 000090 NUMERO NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$3,432,238.00	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ. 5 LT. 6 COLONIA: EJIDO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI991022KX2				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$934,874.50	
FECHA DE MODIFICACION 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 3 DE: 3				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 2,497,363.50 (dos Millones Cuatrocientos Noventa y siete Mil Trescientos Sesenta y tres Pesos 50/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-081/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0192/18					
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-31/12/2018 FECHA: 31 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO				REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELEFONO Y FAX: 2454-0225 /26 FAX: 2454-0226 FECHA: DIA / MES / AÑO		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA	
				PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 22102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230/ 1100 /2018, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DE VÍVERES (SIN SANCION).							

Cantidad Solicitada:						123.000							
000005	011	21780420	QUESO MANCHEGO PIEZA DE UN KILO, PRIMERA CALIDAD, CREMOSO Y SUAVE	22100173	390.000	975.000	KILOGRAMO	\$201.20	\$78,468.00	\$196,170.00			
Cantidad Solicitada:						975.000							
000005	012	21780440	QUESO OAXACA PIEZA DE TRES KILOS DE PRIMERA CALIDAD SIN HARINA.	22100173	209.000	522.000	KILOGRAMO	\$158.60	\$33,147.40	\$82,789.20			
Cantidad Solicitada:						522.000							
000005	013	21780445	QUESO SUAVE TIPO PETTI SUIZE PIEZA DE 45 GRS., SÓLO SABOR FRESA Y DURAZNO	22100173	2,653.000	6,633.000	PIEZA	\$5.40	\$14,326.20	\$35,818.20			
Cantidad Solicitada:						6633.000							
000005	014	21780450	QUESO PANELA PIEZA DE UN KILO PRIMERA CALIDAD.	22100173	1,089.000	2,723.000	KILOGRAMO	\$159.00	\$173,151.00	\$432,957.00			
Cantidad Solicitada:						2723.000							
000005	015	21780460	YOGHURT INDIVIDUAL PZA. 145 RS VARIOS SABORES	22100173	7,599.000	18,998.000	PIEZA	\$7.80	\$59,272.20	\$148,184.40			
Cantidad Solicitada:						18998.000							
000005	016	21780490	YOGHURT VARIOS SABORES PRESENTACION DE 1 LITRO	22100173	194.000	485.000	LITRO	\$45.70	\$8,865.80	\$22,164.50			
Cantidad Solicitada:						485.000							

	MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$ 998,996.60	\$ 2,497,363.50
Descuento:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal:	\$ 998,996.60	\$ 2,497,363.50
Otros Impuestos:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal 2:	\$ 998,996.60	\$ 2,497,363.50
Impuesto:	\$ 0.00	\$ 0.00
Total:	\$ 998,996.60	\$ 2,497,363.50

Fechas de Entrega Minima:
 Fechas de Entrega Maxima:

21-07-2018
 31-12-2018

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA) LIC. CUAUHEMOC TORIZ PROENZA	JEFE DEL DEPARTAMENTO LIC. ANA LUISA OLIVERA GARCIA	Vo. Bo. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES LIC. NICOLÁS GONZÁLEZ BUSTOS	AUTORIZÓ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO
--	--	--	---

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS MODIFICACIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR